
Doporučení pro podlahová lepidla
Základní poučení:

� Přípravu podkladu je nutno provést dle ČSN 744505 (Česká republika), anebo 
národních norem daného státu, kde je lepidlo použito

� DESIGNline pokládat do polomokrého lože lepidla

� Nanášet takové množství lepidla, které je možno zpracovat způsobem 
doporučeným výrobcem

� Nanášení lepidla je prováděno zpravidla špachtlí s ozubením, které odpovídá 
množství lepidla udávaného výrobcem. Doporučené množství lepidla výrobcem 
fi rmou Windmöller se může lišit od množství doporučeným výrobcem lepidla.

� V případě použití fi xačních lepidel výrobce fi rma Windmöller nemůže zaručit 
zamezení rozměrových změn podlahových krytin (např. smršťování díky změnám 
teploty)

� Po položení podlahové krytiny do lepidlového lože je nutno tuto zaválet válcem 
minimálně 50kg těžkým

� Používat výhradně lepidla, která: 	 Mají nízký obsah emisních látek
      	 Jsou bez rozpouštědel

� V ojedinělých případech je nutno použít kontaktního způsobu lepení, nebo použít 
PU lepidla, a nebo jiného pryskyřičného lepidla. (vysoká zátěž, silné slunečné 
záření, vysoké teploty). V těchto případech kontaktujte naše technické oddělení.

� Doporučujeme použití systému pro zpracování podkladu od jednoho výrobce 
(penetrační nátěr, stěrkové hmoty, lepidla, atd.) 

� Dbejte údajů a doporučení pro zpracování pomocných materiálů od výrobců 
lepidel a stěrkových hmot

Lepidla pro nalepení LVT podlah ve formátu dlažeb a desek

Výrobce Kontakt Produkt
Chemos fl oormix, s.r.o. www.chemos.sk PROFILEP 300

Bezpodmínečně před začátkem lepení vyzkoušet, zda je lepidlo vhodné 
pro předpokládané zatížení podlahy a oblast použití podlahové krytiny. 

Při dotazech na použití lepidel se obraťte na techniky příslušného výrobce lepidla.

Toto doporučení platí výhradně pro Čechy a Slovensko.


